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FÜR DIE  
   GELENKE

ALSIROYAL
Arthritis CBD Schmerzgel 800
Eignet sich zur unterstützenden äußerlichen 
Behandlung von Arthritis und zur Minderung der 
dabei auftretenden schmerzhaften Zustände der 
überwärmten und geschwollenen Gelenke
Geprüftes Medizinprodukt
Angenehm kühlend, sehr gut verträglich
Einfache und sichere Anwendung

100 ml statt 34,90 €

31,99 € 
1 l = 319,90 €

2x 100 ml statt 65,90 €

59,99 € 
1 l = 299,95 €

ENTHÄLT 800 MG CBD

Oh
Happy

Day11 % AUF ALLES  
FÜR KUNDENKARTEN- 
INHABER AB 15 € EINKAUFSWERT
vom 11. bis 13. April 2024
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 11.04.-13.04.2024. 
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  Für Ihr 
Wohlbefinden

   *  Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |  Salus – Neuro Balance · Tee und Tonikum: Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensystems und 
zur normalen psychischen Funktion bei. Kapseln: Vitamin B1, B6 und B12 tragen zur normalen Funktion 
des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei.

2 |  Salus – Neuro Sleep Melatonin Forte 2-Phasen Tabletten · Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu 
verkürzen. Die positive Wirkung auf die Einschlafzeit stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg 
Melatonin aufgenommen wird.

3 |  Salus – Darm-Care Curcuma Bioaktiv Tonikum und Kapseln · Calcium trägt zu einer normalen Mus-
kelfunktion und einem normalen Energiestoffwechsel bei und unterstützt die normale Funktion von 
Verdauungsenzymen. Vitamin D3 ist wichtig für die normale Funktion des Immunsystems und den 
Erhalt der normalen Muskelfunktion und ist auch an der Zellteilung beteiligt.

4 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Weißdorn · Wirkstoff: Weißdornblätter mit Blüten - Presssaft.    
Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion ausschließlich 
aufgrund langjähriger Anwendung.

5 |  Dr. Wolz – Curcumin Extrakt 45 · Purpura et al.: (2017). Analysis of different innovative formulations of 
curcumin for improved relative oral bioavailability in human subjects. European Journal of Nutrition. 
Hundshammer C, et al.: (2021). Enhanced metabolic bioavailability of tetrahydrocurcumin after oral 
supplementation of a γ-cyclodextrin curcumin complex Journal of Functional Foods 79 (2021) 104410

6 |  Dr. Grandel – Molat · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin B1 und 
Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothensäure und Vitamin B2 tragen 
zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

SALUS
Neuro Balance BIO Ashwagandha Tonikum*
Für Nerven und Psyche mit natürlichem Vitamin C1

Einzigartige Kombination aus Ashwagandha – dem  
„indischen Ginseng“, Passionsblume, Lavendel und Melisse

250 ml statt 18,95 €

16,99 € 
1 l = 67,96 €

SALUS
Neuro Balance Ashwagandha Kapseln oder BIO Tee*
Für Nerven und Psyche mit B-Vitaminen1

Plus Ashwagandha, Passionsblume, Lavendel und Melisse

Kapseln 
30 Kps. statt 16,50 €

14,99 € 
1 kg = 1110,37 €

90 Kps. statt 42,50 €

38,99 € 
1 kg = 974,75 €

SALUS
BIO Alepa Mariendistel-Tonikum*
Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit  
mit Mariendistel Ohne Konservierungsstoffe,  
ohne Alkohol und 100 % Bio-Qualität 
Nur einmal täglich 15 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 € 
1 l = 71,96 €

Tee 
15 Fb. statt 3,95 €

3,69 € 
1 kg = 123,00 €

Produkt-Tipp
SALUS
Lavendelsäckchen

1 Stk. statt 3,99 €

3,69 €

SALUS
Darm-Care Curcuma Bioaktiv Kapseln*
Für Darmgesundheit, Verdauung und Immunsystem3

Mit Calcium und Vitamin D3 sowie Curcuma-Spezialextrakt mit 
optimierter Bioverfügbarkeit

45 Kps. statt 22,25 €

19,99 € 
1 kg = 951,90 €

90 Kps. statt 39,45 €

35,99 € 
1 kg = 856,90 €

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Weißdorn4

Zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion 
Erhöht die Durchblutung des Herzmuskels 
Bewährt bei Sommerhitze und Stress

200 ml statt 9,25 €

8,49 € 
1 l = 42,45 €

SALUS
Darm-Care Curcuma Bioaktiv Tonikum*
Unterstützung der Verdauung, der Darmmuskulatur und Peristaltik, 
sowie der Erneuerung von Darmschleimhautzellen3

Mit Calcium, Magnesium und Vitamin D3
Hoch dosiertes Curcuma mit optimierter Bioverfügbarkeit
Nur einmal täglich 20 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 € 
1 l = 71,96 €

500 ml statt 34,95 €

31,49 € 
1 l = 62,98 €

BAKANASAN
BIO Artischocken Kapseln*
Hochdosierter Artischockenblätter-Extrakt
Unterstützt die natürliche Fettverdauung 
Trägt zum Erhalt normaler Blutfettwerte bei  
und wohltuend für Magen, Leber und Galle

100 Kps. statt 13,99 €

12,59 € 
1 kg = 331,32 €

DR. WOLZ
Curcumin Extrakt 45 Kapseln*
Reiner Extrakt ohne unerwünschte Zusatzstoffe  
wie Füllstoffe, Aromen und Trennmittel wie Piperin,  
Polysorbate, PVP und Liposome
Schnelle Aufnahme und lang anhaltend hoher Spiegel im Blut5

Sehr hohe Bioverfügbarkeit der Gesamt-Curcuminoide  
auf natürliche Weise – durch Cyclodextrin – erreicht

90 Kps. statt 35,95 €

32,99 € 
1 kg = 942,57 €

500 ml statt 35,50 €

31,99 € 
1 l = 63,98 €

RAAB VITALFOOD
BIO Spirulina & Chlorella Mix  
Tabletten
Mix aus 50% Bio Spirulina und 50 % Chlorella
Kultiviert in biologisch zertifizierten Aquakulturen

200 Tbl.

14,90 € 
1 kg = 186,25 €

NEU!

DR. GRANDEL
Molat*
Das Energiedepot6

Für Aufbau Energie und Kräftigung
Nährstoffkonzentrat aus Zutaten natürlichen Ursprungs
Zur Unterstützung für Menschen jeden Alters in jeder 
Lebensphase

500 g

25,50 € 
1 kg = 51,00 €

2x 500 g 

51,00 € 
1 kg = 51,00 €

GRATIS 
Weizenkeime  
250 g im Wert  

von 4,90 €* 

+
*  Beim Kauf von Molat  

500 g oder 1 kg.  
Solange Vorrat reicht.

RAAB VITALFOOD
BIO Spirulina oder BIO Chlorella Pulver
Aus biologisch zertifizierten Aquakulturen 
Zum einrühren in Saft, Tee, Smoothies  
und vieles mehr
Spirulina Pulver Ist eine blaugrüne,  
einzellige Microalge
Chlorella Pulver Ist eine grüne  
Süßwasser Microalge

150 g statt 19,99 €

je 17,99 € 
1 kg = 119,93 €

SALUS
Neuro Sleep  
Melatonin Forte 3 mg 2-Phasen Tabletten*
Mit Direkt- und Depot-Phase für eine schnelle und  
langanhaltende Wirkung2

Pflanzliche Extrakte aus Lavendel, Hopfen und Passionsblume
Nur 1 Tablette kurz vor dem Schlafengehen

30 Kps. 

15,95 € 
1 kg = 693,48 €

NEU!

60 Kps. 

27,95 € 
1 kg = 607,61 €

3x 200 ml statt 24,95 €

22,99 € 
1 l = 38,32 €
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  *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

6 |  Hübner – Mariendistel L-Tonikum 0,396 g / 15 ml · Wirkstoff: Mariendistelfrüchte-Dickextrakt. An-
wendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Verdauungsfunktion 
bei Erwachsenen. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Warnhinweise: Wenn Beschwerden 
länger als 2 Wochen anhalten, schlimmer werden, regelmäßig wiederkehren, es sich um unklare 
Beschwerden handelt oder Gelbsucht oder eine Verfärbung des Urins oder Stuhls auftritt, sollte ein 

Arzt aufgesucht werden. Enthält Fructose und Sorbitol. Stand: 09/20. Anton Hübner GmbH & Co. KG, 
79238 Ehrenkirchen.

7 |  Kanso – KetoMCT Oil 100% oder KetoMargarine 83% · Konsumieren Sie anfänglich nicht mehr als 20 g 
MCT pro Tag. Steigern Sie bei Bedarf nur langsam um 5 g MCT pro Tag auf maximal 50 – 100 g MCT pro 
Tag. MCT könnte bei empfindlichen Personen Blähungen, Bauchschmerzen und Durchfall verursachen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

HÜBNER
Mariendistel L-Tonikum6

Hochdosiertes, traditionelles Arzneimittel
Stärkt die Verdauungsfunktion der Leber
Für einen funktionierenden Fettstoffwechsel
Unterstützt während der Entgiftung

3x 250 ml + 250 ml gratis statt 53,16 €

39,79 €
1 l = 39,79 €

ALSIROYAL
Haar Aktiv Silicium Forte Kapseln
Wie viel Silicium im Körper ankommt, hängt  
entscheidend von seiner Bioverfügbarkeit ab
Mehrfach bessere Silicium-Aufnahme
Hochdosiertes Biotin
Selen-Zink-Kupfer-Mangan-Formel

30 Kps. statt 17,99 €

16,29 €
1 kg = 687,34 €

90 Kps. statt 47,99 €

43,29 €
1 kg = 609,72 €

ALSIROYAL
Eiweiß 80 Erbse oder 90 Soja
Eiweiß 80 Erbse und Eiweiß 90 Soja sind einzigartig kombinierte Eiweiß-Produkte, 
die zum Erhalt und zur Zunahme der Muskulatur beitragen
deal als Eiweißquelle für die verschiedensten Altersstufen und Lebenssituationen

300 g statt 16,49 €

je 14,99 €
1 kg = 49,97 €

SANATURA
BIO Akazienfaser
Dein natürliches Ballaststoff-Plus
Besonders gut verträglich
Jetzt nur für kurze Zeit als 300 g-Vorteils-
dose

180 g statt 9,99 €

8,99 €
1 kg = 49,94 €

300 g statt 14,99 €

13,49 €
1 kg = 44,97 €

BERGLAND
BIO Schwarzkümmel-Öl
Hoher Anteil an mehrfach ungesättigten Fettsäuren
100% naturrein
Kalt gepresst
Stammpflanze Nigella sativa aus Ägypten

100 ml statt 15,29 €

13,99 €
1 l = 139,90 €

KANSO
KetoMCT Öl 100%7 oder Margarine 83%7

Pflanzliches Öl oder Margarine mit mittelkettigen Triglyceriden aus Palm- und Kokosfett
Köstlich im Geschmack und vielseitig einsetzbar: Roh oder zum schonenden Braten  
(bis max. 100°) und Backen (bis max. 200° für 50 Minuten)

KetoMCT Öl 
500 ml statt 17,99 €

16,49 €
1 l = 32,98 €

ALSIROYAL
Mariendistel Kapseln
Fett, Alkohol, Medikamente, Umweltgifte, unausgewogene 
Ernährung – all das kann der Leber ganz schön zusetzen
Doppelt wertvoll: Mariendistel plus Cholin
Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion  
und einen normalen Fettstoffwechsel
Nur 1x täglich

30 Kps. statt 14,49 €

12,99 €
1 kg = 838,06 €

4 € 
gespart

90 Kps. statt 38,99 €

34,99 €
1 kg = 754,09 €

KetoMCT Margarine 
250 g statt 9,99 €

8,99 €
1 kg = 35,96 €

KÜHLREGAL

SCHÄR
Meisterbäcker Classic,  
Mehrkorn oder Vital
Glutenfreis Schnittbrot
Süß oder herzhaft belegt einfach lecker
Verschiedene Sorten

330 g/350 g statt 3,49 €

je 3,19 €
1 kg = 9,67 €/9,11 €

LIHN
Walnusskerne handgeknackt
Einzigartige Premium-Qualität aus Chile
Große, helle, aromatische, naturbelassene Walnüsse Besonders 
feines, mildes Aroma – unverkennbarer Geschmack Ideal zum 
Verfeinern von Müslis, herzhaften oder süßen Gerichten

300 g statt 10,49 €

9,49 €
1 kg = 31,63 €

675 g statt 20,99 €

19,99 €
1 kg = 29,61 €

RABENHORST
Roter Rabenhorster, Für das Immunsystem  
oder BIO Gesunder Blutdruck
Roter Rabenhorster Aus vollmundigen roten  
Trauben mit dem wertvollen Spurenelement Eisen
Für das Immunsystem Mehrfruchtsaft mit Zink  
und Vitamin C
Gesunder Blutdruck Mit natürlichem Kalium  
aus Trauben, Bananen und Roter Bete

750 ml statt 4,29 €

je 3,89 €
1 l = 5,19 €, zzgl. 0,20 € Pfand, MEHRWEG

ALLOS
BIO Frischcreme
Pflanzlicher Brotaufstrich, extra cremig  
auf Mandelbasis
In den Sorten Natur, Paprika  
und Gartenkräuter

135 g

je 2,99 €
1 kg = 22,15 €

NEU!

LIHN
Mandelkerne braun
Extra große, knackige, feinaromatische und sorgfältig 
verlesene Mandelkerne der Sorte „Non Pareil“ 
(Premium-Qualität)
Hervorragend zum Backen und  
Verzieren sowie als köstliche Zutat in  
vielen süßen und pikanten Kreationen

500 g statt 11,99 €

10,99 €
1 kg = 21,98 €

1 kg statt 22,99 €

20,99 €

TAIFUN
Tofu Natur oder Graffiti Terrine
Tofu Natur Traditioneller Basis-Tofu für den vielfältigen Einsatz
Graffiti Terrine Edel, bunt, exotisch
Mit Gemüsepaprika und Meeresalgen
Warm und kalt zu genießen

Tofu Natur  
400 g statt 2,99 €

2,69 €
1 kg = 6,73 €

Graffiti Terrine 
200 g statt 3,69 €

3,29 €
1 kg = 16,45 €

KÜHLREGAL

BAUCK MÜHLE
BIO Hafer Knusper Müsli  
oder Demeter Hafer Müsli 
Volle Tüte Müsli Spaß
Hafer Knusper Müsli In den Sorten  
Mango Himbeere oder Extra Schoko
Hafer Müsli In den Sorten  
Hofmischung und Bircher

285 g/300 g/425 g

je 3,99 €
1 kg = 14,00 €/13,30 €/9,39 €

NEU!
LIEBHART`S
BIO Dinkel Keks
Gebäck-Spezialitäten mit  feinstem Bio-Dinkel
Schonende Herstellung und Verarbeitung
Ausgewogener Fett- und Rohrohrzuckeranteil
In den Sorten Butter-, Ingwer- und Schokokeks

200 g statt 3,49 €

je 3,19 €
1 kg = 15,95 €

3+1 
GRATIS

300 g 
Vorteils-

größe

WIEDER
VERFÜGBAR

DE
-Ö
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-0
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Naturkosmetik  
bei VITALIA

7

NEU!

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Beauty Oil Arganöl oder Rizinusöl
Arganöl Mindert Faltenbildung und fördert die Elastizität der Haut
Rizinusöl Pflegt Wimpern, Augenbrauen, Haut und Haare

Arganöl 
30 ml statt 10,95 €

9,99 €
1 l = 333,00 €

Rizinusöl 
30 ml statt 8,95 €

7,99 €
1 l = 266,33 €

ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE Tages- oder Nachtcreme
Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 3D-Wirkstoffmatrix aus dem Tarabaum, 
aktiviert die Kollagen- und Elastinproduktion über einen längeren Zeitraum
Die Haut wird spürbar geglättet, Falten gemildert
Jojobaöl bewahrt die Hautfeuchtigkeit
Ideale Make-up Unterlage mit cremig-reichhaltiger Textur

Tagescreme 
50 ml statt 67,95 €

59,95 €
1 l = 1199,00 €

Nachtcreme 
50 ml statt 74,95 €

66,95 €
1 l = 1339,00 €

DR. GRANDEL
Ampoule Favorites
7 Ampullen für ein durchfeuchtetes Hautbild
Die Ampullen können einzeln oder als Kur-Anwendung an insgesamt 
7 aufeinanderfolgenden Tagen verwendet werden
Drei verschiedene Boxen

7x 3 ml

je 29,50 €
1 l = 1404,76 €

ANNEMARIE BÖRLIND
SUN NATURAL TAN BOOST LSF 30 oder  
SUN 2 in 1 CREME & STICK LSF 50
Bieten einen hohen Sonnenschutz und Pflege in einem
Optimale UVA-/ UVB-Filter bieten professionellen Schutz vor schädlichen UV-Strahlen
Der Sun-Feuchtigkeitskomplex mit Panthenol spendet intensiv Feuchtigkeit

SUN Natural Tan Boost 
125 ml statt 22,95 €

19,99 €
1 l = 159,92 €

8 € 
gespart

LIMITED EDITION

PRIMAVERA
Glücksgefühle Duftmischung, Raumspray bio  
oder Duschbalsam
Mein duftender Glücksmoment
Frische, zitrusartige Düfte aus Mandarine, Grapefruit und Tonka sowie Zitrone 
und Tonka um Glücksgefühle zu teilen oder ganz für sich zu erleben

Duftmischung 
5 ml statt 9,90 €

8,99 €
1 l = 1798,00 €

Raumspray 
50 ml statt 14,90 €

13,49 €
1 l = 269,80 €

Duschbalsam 
200 ml statt 9,00 €

8,29 €
1 l = 41,45 €

SPINNRAD
Rizinusöl mit Mascarabürstchen
Kräftigt, stärkt und pflegt Wimpern und Augenbrauen  
100 % kalt gepresstes Rizinusöl in Bio-Qualität Ideal  
auch für die Haut-, Haar- und Lippenpflege

100 ml statt 8,95 €

8,29 €
1 l = 82,90 €

MIT GRATIS  
MASCARABÜRSTCHEN

Augencreme 
15  ml

29,95 €
1 l = 1996,67 €

SUN 2 in 1 Creme & Stick  
30 ml statt 22,95 €

19,99 €
1 l = 666,33 €

Experten-Tipp
„Für eine noch reichhaltigere Pflege 
einfach morgens und abends 1-3 
Tropfen des Cacay-Öls mit der 
PhytoXcellent Tages- bzw. Nacht-
creme einmassieren. Die Cacay Oil 
Drops sind eine  Anti-Aging-Wun-
derwaffe, reich an Nährstoffen wie 
Vitamin E und A, Antioxidantien und essenziellen 
Fettsäuren. Sie kurbeln die Kollagensynthese der 
Haut an, für ein geglättetes, gestrafftes Hautbild.“
Christin Lüdemann,  
Geschäftsführerin von ARYA LAYA

Aktion vom 22.04. bis 28.04.2024
10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von  
ARYA LAYA*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Liebling 
der Woche

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

PhytoXcellent
Pflanzen-Stammzellen regen die Neubildung von Hautzellen 
an, erhöhen die Hautdichte, -festigkeit & -elastizität
Die Faltentiefe wird verringert

Tages- oder Nachtcreme 
50  ml

je 69,95 €
1 l = 1399,00 €

Cacay Oil Drops 
5  ml

19,95 €
1 l = 3990,00 € Abbildungen beispielhaft

VORTEILS
PACK

2 Ampullen 
gratis* 

* Preisersparnis zur Normalpackung 
mit drei Ampullen

MOIST & GLOW

MOIST & SMOOTH

MOIST & LIFT

DR. HAUSCHKA
Gesichtswaschcreme und Gesichtstonikum
Gesichtswaschcreme Reinigt und belebt
Klärt den Teint und wirkt leicht rückfettend
Gesichtstonikum Belebt und erfrischt
Stärkt die Eigenkräfte der Haut und reguliert Feuchtigkeitsprozesse

Gesichtswaschcreme
50 ml statt 14,50 €

12,99 €
1 l = 259,80 €

Gesichtstonikum
100 ml statt 24,50 €

22,99 € 
1 l = 229,90 €



  *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

Angebote gültig von 01.04. bis 30.04.2024. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

CENOVIS
Klare Gemüsebrühe BIO 3x12 Würfel 
oder Klare Gemüsebrühe 4x12 Würfel
Nach Schweizer Rezeptur 
Zum Würzen, als Trinkbouillon, zum Verfeinern von Eintopf-
gerichten, Suppen, Saucen und vielen anderen Speisen

3x 12 Stk. statt 6,99 €

5,99 € 
1 kg = 15,85 €

4x 12 Stk. statt 6,99 €

5,99 € 
1 kg = 11,88 €

DOC NATURE‘S
BIO 7 Kräuter Pulver
Pflanzliche Bitterstoffe in Rohkostqualität 
Aus 7 verschiedenen natürlichen Kräutern
Aus kontrolliert biologischem Anbau

75 g statt 12,59 €

11,59 € 
1 kg = 154,53 €

150 g statt 18,59 €

16,99 € 
1 kg = 113,27 €

VOELKEL
BIO Feldfrische Säfte
100 % Direktsaft
Je nach Sorte reich an Vitamin A und Kalium
Hergestellt aus biodynamisch angebautem  
und feldfrisch gepresstem Gemüse

700 ml statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 l = 3,84 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

SONNENMOOR
Trinkmoor*
Bringt Magen und Darm wieder  
ins Gleichgewicht
Reich an wertvollen Huminsäuren,  
wichtigen Mineralstoffen und  
Spurenelementen 
Neutral in Geschmack und Geruch

1 l + 250 ml gratis

44,95 € 
1 l = 35,96 €

GRATIS 
Beim Kauf von  

Trinkmoor 1 l erhalten 
Sie Trinkmoor 250 ml  
im Wert von 15,20 € 

gratis dazu* 

+
*Solange Vorrat reicht

Jetzt bewerben!

VITALIA GmbH
Personalabteilung 
Müller-zu-Bruck-Straße 3 
83052 Bruckmühl

Tel: +49 (0) 8062 7250 - 246 
E-Mail: personalabteilung@vitalia-reformhaus.de
www.vitalia-reformhaus.de

Wir bilden aus: DROGIST (M/W/D) oder

KAUFLEUTE IM EINZELHANDEL (m/w/d)

in Vollzeit mit 40 Wochenstunden

Du möchtest die Zukunft mit VITALIA gestalten und ein Teil unseres 
Teams werden? Dann bewirb Dich jetzt für September auf einen  
unserer Ausbildungsberufe Drogist (m/w/d) (München) oder Kaufleute  
im Einzelhandel (m/w/d) (München, Bad Aibling, Nürnberg oder Berlin)  
und lerne die Vielfalt der VITALIA Reformwarenprodukte kennen.
Wir bieten auch Orientierungspraktika an.
Wir freuen uns auf Dich!

ALKOHOLFREI

SONNENMOOR
Bitter ist das neue Süss Biokräuter Bittertropfen* 
oder Bio-Kräuterspray
Weniger Lust auf Süßes
Mit der rein natürlichen Bitterstoff-Kombination  
aus Bio-Bitterkräutern
Nach dem Essen oder statt eines süßen Snacks

Biokräuter Bittertropfen
20 ml

14,99 € 
1 l = 749,50 €

Bio-Kräuterspray
20 ml statt 16,70 €

14,99 € 
1 l = 749,50 €

NEU!

* Solange Vorrat reicht.

GRATIS 
Beim Kauf von  

7x7 Kräutertee 50 Fb. 
erhalten Sie MeineBase 
75 g im Wert von 3,95 € 

gratis dazu* 

P. JENTSCHURA
7x7 BIO Kräutertee
Das Orchester der Pflanzenstoffe aus  
49 speziell ausgewählten Kräutern,  
Samen, Gewürzen, Wurzeln und Blüten  
für nachhaltiges Wohlbefinden und  
natürliche Genussmomente
Idealer Begleiter bei Basen- und Fastenkuren

50 Fb.

15,50 € 
1 kg = 177,14 €

+
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